



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

VEDELGART HOLDING APS
SUNDGADE 62, 6320 EGERNSUND
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. oktober 2024

Roald Boysen Vedelgart

CVR-NR. 27 54 42 74

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vedelgart Holding ApS Sundgade 62 6320 Egersund
	CVR-nr.: 27 54 42 74 Stiftet: 17. januar 2004 Kommune: Sønderborg Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Direktion	Roald Boysen Vedelgart
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive erhvervsmæssig virksomhed ved besiddelse af anparter, aktier og andre værdipapirer samt ved foretagelse af investeringer.

Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder fremgår et tilgodehavende på 21,7 mio. kr. til et datterselskabs køb af et grundstykke, samt modning og udvikling af dette. Der er usikkerhed tilknyttet projektet, da det er i et foreløbigt stadie.

Ledelsen mener stadig, at grundstykket mindst kan realiseres til kostprisen, hvorfor det fortsat vurderes forsvarligt at indregne tilgodehavendet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.796 t.kr. mod et overskud i 2022/23 på 935 t.kr.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOTAB		-187.500	-237.992
DRIFTSRESULTAT		-187.500	-237.992
Andre finansielle indtægter.....	1	7.134.262	2.776.781
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-587.096	-1.902.521
RESULTAT FØR SKAT		6.359.666	636.268
Skat af årets resultat.....	3	-1.563.356	298.976
ÅRETS RESULTAT		4.796.310	935.244
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	30.000.000
Overført resultat.....		4.796.310	-29.064.756
I ALT		4.796.310	935.244

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		9.362.300	9.362.300
Finansielle anlægsaktiver.....	4	9.362.300	9.362.300
ANLÆGSAKTIVER.....		9.362.300	9.362.300
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		23.854.384	43.604.943
Andre tilgodehavender.....		34.661	38.634
Tilgodehavende selskabsskat.....		741.651	1.900.362
Tilgodehavender.....		24.630.696	45.543.939
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5	66.275.734	51.429.322
Værdipapirer og kapitalandele.....		66.275.734	51.429.322
Likvide beholdninger.....		12.002.699	25.757.733
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		102.909.129	122.730.994
AKTIVER.....		112.271.429	132.093.294

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		106.716.308	101.919.998
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	30.000.000
EGENKAPITAL.....		106.841.308	132.044.998
Selskabsskat.....		1.115.447	15.974
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.115.447	15.974
Gæld til pengeinstitutter.....		157.600	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.121.100	0
Selskabsskat.....	7	15.974	0
Anden gæld.....		20.000	32.322
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.314.674	32.322
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.430.121	48.296
PASSIVER.....		112.271.429	132.093.294
 Eventualposter mv.	 8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	10		
Medarbejderforhold	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	125.000	101.919.998	30.000.000	132.044.998
Forslag til resultatdisponering.....		4.796.310		4.796.310
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-30.000.000	-30.000.000
Egenkapital 30. juni 2024.....	125.000	106.716.308	0	106.841.308

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	995.600	947.000	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.138.662	1.829.781	
	7.134.262	2.776.781	
Øvrige finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	171.100	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	415.996	1.902.521	
	587.096	1.902.521	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.582.182	-365.555	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-18.826	66.579	
	1.563.356	-298.976	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
kr.			
Kostpris 1. juli 2023.....		9.362.300	
Kostpris 30. juni 2024.....		9.362.300	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....		9.362.300	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Vega Invest A/S, Egersund.....	7.124.386	4.560.039	100 %
Eureka Invest ApS, Egersund.....	205.557	-688.975	100 %
Vega Invest Marbella, Marbella.....	-	-	100 %
Andre værdipapirer og kapitalandele			5
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Andre værdipapirer og kapitalandele	
Dagsværdi 30. juni 2024.....		66.275.734	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		3.685.918	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt	
Selskabsskat.....	1.115.447	0	0	15.974	
	1.115.447	0	0	15.974	
Selskabsskat					7
Selskabsskat.....			15.974	0	
			15.974	0	
Eventualposter mv.					8
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Vedelgart Holding 2022 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Liflandsgade 15 ApS og Vega Invest Marbella SL's mellemværende med bankforbindelse. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 30.06.2024.					
Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelse er deponeret bankkonti med indeståender på 2.184 t.kr. og værdipapirdepot med en værdi på 27.808 t.kr.					
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling					10
I regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder fremgår et tilgodehavende på 21,7 mio. kr. til et datterselskabs køb af et grundstykke, samt modning og udvikling af dette. Der er usikkerhed tilknyttet projektet, da det er i et foreløbigt stadie.					
Medarbejderforhold					11
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:			0	0	
Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.					
